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Liturgijska godina “C”
Godište XVI., br. 19/2013.

 XXIV. i XXV. NEDJELJA 
KROZ GODINU 

ŽUPNI LIST
 NOVA ŠKOLSKA I VJERONAUČNA 

GODINA

Dragi mladi prijatelji nalazimo se na početku 
još jedne školske i vjeronaučne godine. Ra-
zigrano i bezbrižno  ljeto je za nama, a radna 
i naporna jesen, zima i proljeće pred nama. 
Svaki početak je težak i naporan, neizvjestan i 
zahtjevan. Posebno uzbuđenje raste za najmlađe 
uzraste, za one koji po prvi puta u školu ulaze.  
Dragi škloarci, u ovoj novoj školskoj i vjero-
naučnoj godini pred vama su novi izazovi i 
nove pobjede. Neka vas u novim izazovima i 
pobjedama prati Božji blagoslov. Budite u školi 
marljivi, strpljivi i uzorni učenici s kojima će se 
ponositi vaši roditelji, svećenici, učitelji, nastav-
nici i profesori Dragi roditelji budite u odgoju i 
obrazovanju puni strpljenja i ljubavi  sa svojom 
djecom. Vama je Bog podario djecu da ih od-
gajate, a ne samo oblačite i hranite. Roditeljska 
zadaća je uzvišeni poziv kojeg je mudri Bog 
upravo povjerio vama da ga izvršite odgovorno, 
savjesno i s puno ljubavi i razumijevanja. Stoga 
vas potičemo i molimo šaljite redovito djecu na 
župni vjeronauk, dječji zbor i ministrante.  Zna-
mo da djeca imaju i drugih aktivnosti i obaveza, 
ali također znamo kako se sve može uskladiti 
ako se želi. Stoga je od iznimne važnosti po-
hađanje župnog vjeronauka kako bi djeca bila 
vjerski formirana, a ne samo informirana. Župni 
vjeronauk je temelj odgoja u vjeri i sakramen-
talnom životu svakog vjernika. I nikako ga ne 
možemo niti smijemo zamijeniti vjeronaukom 
u školi. Dao Bog da naša djeca rastu u mudrosti 
i milosti, a da im Crkva bude majka koja će ih 
voditi i čuvati na njihovom životnom putu. Dragi 
mladi prijatelji neka vam je sretan i blagoslov-
ljen početak nove školske i vjeronaučne godine. 

SVETI MATEJ - 
apostol i evanđelist 

Opazi Isus čovjeka po imenu Matej gdje sje-
di u carinarnici i reče mu: Slijedi me. Vidio 
ga je ne toliko pogledima tjelesnog motrenja 
koliko pogledima nutarnjeg smilovanja. Vi-
dio je carinika, a kako je gledao pun smilo-
vanja i odabirući, reče mu: Slijedi me. Slije-
di značilo je nasljeduj: ono Slijedi me rekao 
je ne toliko o samom hodu nogu koliko o ču-
dorednom izvršavanju. Tko naime kaže da 
ostaje u Kristu, mora ići kao što je i on išao.
I ustavši – kaže Pismo – pođe za njim. Ne 
treba se čuditi što je carinik odprve, kad mu 
je Gospodin zapovjedio, zemaljske dobiti za 
koje se starao i zanemarivši imutak pristu-
pio pratnji onoga o kome je opažao da ne 
posjeduje nikakva bogatstva. Sam Gospodin 
naime, koji ga izvana pozva riječju, pouči 
ga iznutra nevidljivim poticajem da pođe 
za njim, ulijevajući u njegovu pamet svjetlo 
duhovne milosti. Njome je shvatio kako 
onaj koji na zemlji pozivaše od zemaljsko-
ga, može na nebu dati neraspadljivo blago.
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXIV. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 15. 9. - 21. 9. 2013.

1. čitanje: Izl 32,7-11.13-14
Otpjevni psalam: Ps 51,3-4.12-13.17.19;
2. čitanje: Tim 1,12-17

Evanđelje: Lk 15,1-32
Okupljahu se oko njega svi carinici i grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji 
i pismoznanci mrmljahu: “Ovaj prima grešnike, i blaguje s njima.” Nato 
im Isus kaza ovu prispodobu: “Tko to od vas, ako ima sto ovaca pa 
izgubi jednu od njih, ne ostavi onih devedeset i devet u pustinji te pođe 
za izgubljenom dok je ne nađe? A kad je nađe, stavi je na ramena sav 
radostan pa došavši kući, sazove prijatelje i susjede i rekne im: ‘Radujte 
se sa mnom! Nađoh ovcu svoju izgubljenu.’ Kažem vam, tako će na 
nebu biti veća radost zbog jednog obraćena grešnika nego li zbog 
devedeset i devet pravednika kojima ne treba obraćenja.” “Ili koja to 
žena, ima li deset drahma pa izgubi jednu drahmu, ne zapali svjetiljku, 
pomete kuću i brižljivo pretraži dok je ne nađe? A kad je nađe, pozove 
prijateljice i susjede pa će im: ‘Radujte se sa mnom! Nađoh drahmu što 
je bijah izgubila.’ Tako, kažem vam, biva radost pred anđelima Božjim 
zbog jednog obraćena grešnika.” I nastavi: “Čovjek neki imao dva sina. 
Mlađi reče ocu: ‘Oče, daj mi dio dobara koji mi pripada.’ I razdijeli im 
imanje. Nakon nekoliko dana mlađi sin pokupi sve, otputova u daleku 
zemlju i ondje potrati svoja dobra živeći razvratno.” “Kad sve potroši, 
nasta ljuta glad u onoj zemlji te on poče oskudijevati. Ode i pribi se 
kod jednoga žitelja u onoj zemlji. On ga posla na svoja polja pasti 
svinje. Želio se nasititi rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije 
davao.” “Došavši k sebi, reče: ‘Koliki najamnici oca moga imaju kruha 
napretek, a ja ovdje umirem od gladi! Ustat ću, poći svomu ocu i reći 
mu: ‘Oče, sagriješih protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan 
zvati se sinom tvojim. Primi me kao jednog od svojih najamnika.’” “Usta 
i pođe svom ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac ugleda, ganu 
se, potrča, pade mu oko vrata i izljubi ga. A sin će mu: ‘Oče! Sagriješih 
protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan zvati se sinom tvojim.’ A 
otac reče slugama: ‘Brzo iznesite haljinu najljepšu i obucite ga! Stavite 
mu prsten na ruku i obuću na noge! Tele ugojeno dovedite i zakoljite, 
pa da se pogostimo i proveselimo jer sin mi ovaj bijaše mrtav i oživje, 
izgubljen bijaše i nađe se!’ I stadoše se veseliti.” “A stariji mu sin bijaše 
u polju. Kad se na povratku približio kući, začu svirku i igru pa dozva 
jednoga slugu da se raspita što je to. A ovaj će mu: ‘Došao tvoj brat pa 
otac tvoj zakla tele ugojeno što sina zdrava dočeka.’ A on se rasrdi i 
ne htjede ući. Otac tada iziđe i stane ga nagovarati. A on će ocu: ‘Evo 
toliko ti godina služim i nikada ne prestupih tvoju zapovijed, a nikad 
mi ni jareta nisi dao da se s prijateljima proveselim. A kada dođe ovaj 
sin tvoj koji s bludnicama proždrije tvoje imanje, ti mu zakla ugojeno 
tele.’ Nato će mu otac: ‘Sinko, ti si uvijek sa mnom i sve moje - tvoje je.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 16. 9. 2013. 
7,00  Za + Mladena
7,30  Gorana Jurić za + djedove: Stanka, Peru, Miju i 
babe Katu Ivu i Janju
18,00  Obitelj za + Zlatana Grubešića
18,00  Obitelj za + roditelje Stjepana i Tomicu, nevjestu 
Maricu i sve ostale ++ iz obitelji Grubešić 

Utorak 17. 9. 2013. 
7,00  Kćer Edita Bošnjak s ob. za + Vinka Perića
7,30  I l i ja Drežnjak za + ženu Ružu(g) i sina 
Željka(branitelj)
7,30 Ana Zovko s djecom za + muža Marka i svekra 
Božu i svekrvu Ivu
18,00  Štefa Arapović s obitelji za + supruga Ivana(g)
18,00  Mihael Bošnjak za + majku Faniku(g) i ostale ++ 
iz njezine obitelji

Srijeda, 18. 9. 2013.
7,00  Obitelj za + Živka Gagru
7,30  Mara Čović za sve svoje pokojne
18,00  Supruga s djecom za + muža Dragana Pandžu
18,00  Srećko i Vlado za + oca Peru Šimunovića

Četvrtak,19. 9. 2013. 
7,00  Djeca za + rod. Ljubu i Jelu Pandža 
7,30  Djeca za + rod. Ivana i Janju Brekalo i nevjestu 
Ivu
18,00, Branka Rozić za + Nadu Stošljević, baku Milu i 
tetku Anu
18,00  Vinko Gagro s obitelji za suprugu Danicu, roditelje 
Stipu i Matiju, braću Grgu i Marka, za sve ++ iz obitelji 
Gagro i Miličević

Petak, 20. 9. 2013. 
7,00  Ljubica Šutalo za + Predraga Tomasa(branitelj)
7,30  Marija Grubišić s ob. za + muža Petra Grubišića
18,00, Majka za + sina Damira Penavića(branitelj) te 
Slavka i Maru 
18,00  Drina Trubarac s djecom za + muža Radu 
(banitelj)
18,30  Vjenjčanje - Kripta Ivica Čuljak i Ivana Prljić
 
Subota, 21. 9. 2013. 
7,00  Srećko Perić za ++ rod. Spasu i Angelinu Perić i 
brata Milenka
7,30  Marica Zelenika za + Miju i Miroslava i za sve ++ 
iz obitelji
7,30  Franka Miljko za ++ sestre Jelku, Štefu Pehar,
Maru Azinović i Delfu Jelavić
16,00  Vjenčanje - Kripta Filip Dodig i Ivana Pandža 
17,00  Vjenčanje - Katedrala Davor Ćorić i Nina 
Škutor
18,00 Mate MIličević s kćeri Mateom za + suprugu 
Nives Miličević

N  15  24. NEDJELJA KROZ GODINU
P  16  Kornelije i Ciprijan, Eufemija
U  17  Robert Belarmino, Hildegarda, Kerubina
S  18  Josip Kupertinski, Sonja, Irena
Č  19  Januarije,  Emilija, Suzana, Željko
P  20  Andrija Kim, Pavao, Andrijana
S  21  Matej - apostol



3Župni list, br. 19/2013.

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 22. 9. - 28. 9. 2013.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje:Am 8,4-7
Otpjevni psalam: Ps 113, 1-2.4-8
2. čitanje: Tim 2,1-8

Evanđelje:  Lk 16,1-13

U ono vrijeme: 

Govoraše Isus svojim učenicima:
»Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravitelja. Ovaj je 
bio optužen pred njim kao da mu rasipa imanje. On ga po-
zva pa mu reče: ‘Što to čujem o tebi? Položi račun o svom 
upravljanju jer više ne možeš biti upravitelj!’ Nato upravitelj 
reče u sebi: ‘Što da učinim kad mi gospodar moj oduzima 
upravu? Kopati? Nemam snage. Prositi? Stidim se. Znam 
što ću da me prime u svoje kuće kad budem maknut s 
uprave.’ I pozva dužnike svoga gospodara, jednog po jed-
nog. Upita prvoga: ‘Koliko duguješ gospodaru mojemu?’ 
On reče: ‘Sto bata ulja.’ A on će mu: ‘Uzmi svoju zaduž-
nicu, sjedni brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče drugomu: 
‘A ti, koliko ti duguješ?’ On odgovori: ‘Sto korâ pšenice.’ 
Kaže mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu i napiši osamdeset.’
I  pohva l i  gospodar  nepoš tenog  up rav i te l j a 
što snalažljivo postupi jer sinovi su ovoga svije-
ta snalažljiviji prema svojima od sinova svjetlosti.
I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje od nepoštena 
bogatstva pa kad ga nestane da vas prime u vječne šatore.
Tko je vjeran u najmanjem, i u najvećem je vjeran; 
a tko je u najmanjem nepošten, i u najvećem je ne-
pošten. Ako dakle ne bijaste vjerni u nepoštenom 
bogatstvu, tko li će vam istinsko povjeriti? I ako u 
tuđem ne bijaste vjerni, tko li će vam vaše dati?
Nijedan sluga ne može služiti dvojici gospodara. Ili će 
jednoga mrziti, a drugoga ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, 
a drugoga prezirati. Ne možete služiti Bogu i bogatstvu.«

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 23. 9. 2013. 
7,00  Olga Puljić za  + majku Milu Cvitković
7,30  Rade za + roditelje Mandu i Jakova Krnjič
7,30  Vera Radović za + oca Slavka, majku Maru 
Zovko i + djeda Iliju, babu Lucu, tetku Maru i 
Luku
18,00  Obitelj za + Miru Pocrnju, Janju i Franju  
Pocrnja, Dragicu, Marinu i ostale ++ iz obitelj 
Glamuzina 
18,00  Kći Sonja za + majku Dragicu Kovačević, 
baku Maru i dedu Ivana

Utorak, 24. 9. 2013.
7,00  Slavka za ++ Stojanja i Janju, Stanka, Katu i 
Božicu Antunović 
7,30  Supruga Danica s djeca za + muža Nikolu 
Martinovića, svekra Karla, svekrvu Šimu i za + rod. 
Vinka i Ilku Marijanović
7,30  Obitlej Usar za + Ivana Usara
18,00  Vlado Kopilaš s obitelji za + Anu
18,00  Šima Rajič za ++ rod. Ivana i Anđu, Tomu i 
Matiju, braća Peru i Šćepu i sestru Danicu

Srijeda, 25. 9. 2013.
7,00  Dijana Kežić za + Anicu i Nikolu Jelavić i ostale 
++ iz obitelji Jelavić
7,30  Jela Knezović za + muža Andriju, roditelje 
Ružu i Iliju
7,30  Obitelj za + Franu Perića
18,00  Lucijana Krišto za + rod. Ljupka i Vericu
18,00 Obitelj za + Ivana Rozića

Četvrtak, 26. 9. 2013. 
7,00  Jozo i Matija Perić  za ++ rod. Iliju i Anu, Jerku 
i Anicu, brata Marka, sestre Jelu i Katu i ostale ++  
7,30  Anto Puljić za + oca Matu i njegove ++ 
18,00  Vlado Marić za + roditelje Luciju(g) i Peru
18,00  Jakov Sakić s obitelji za + Veru Sakić

Petak, 27. 9. 2013.
7,00  Obitelj Mire Bevande za sve ++ iz ob. Carlsten, 
Pokorić i Kraljević
7,30  Antonija Karljević za + supruga Marka,roditelje 
Antu i Šimu, svekra Stjepana i svekrvu Milu
18,00  Vjenčanje - Katedrala Boris Buhač i Maja 
Cvitković
 
Subota, 28. 9. 2013
7,00  Obitelj za + Slavu i Božu Pinjuh
7,30 Milka Lukić za + svekrvu Delfu Lukić(g) i sve 
umrle te obitelji 
7,30  Obitelj za + Matu Džalto
18,00  Vjenčanje - Katedrala Anton Kordić i Monika 
Rapudić
19,00  Vjenčanje - Katedrala Mario Matić i Martina          
Knježević

N  22  25. NEDJELJA KROZ GODINU
P  23  Pijo, Zaharija i Elizabeta, Lino, Tekla
U  24  Anatolij, Rupert, Antun Marija Slomšek
S  25  Kleofa, Firmin
Č  26  Kuzma i Damjan, Damir, Gideon
P  27  Vinko Paulski, Vincent, Vinko, Gaj
S  28  Većeslav, Lovorko, Faust
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Mile Vidić, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

i don Mile Vidić; 
Sestre milosrdnice: s. Branimira Mendeš,

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaret-
skog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI
CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 30, N.N. 10,N.N. 10, Ivana Božić 10, 
Grgo Bevanda 30, Marija Bukovac 10, Ivan 
Marić 40, N.N. 50, Ivuša Cvitković 10, Miro 
Vidović 80, Matija Mikulić 30, Slavica Pavlo-
vić 20, N.N. 20, Luca Jozić 30, Jozo Medić 
20,Darinko Mikulić 20, Mira Vidačak 30, 
Miro Raspudić 70,N.N. 30, N.N. 30, Ante 
Pavlović 20, Ana Hrkać 30.

ZA CRKVU

N.N. 50,Obitelj Martina Raguža 100, Ivana 
Božić 50, Damir Bošnjak 100, Mila orlović 
100,
Matija Mikulić 100, Grgo Rozić 100, Miro 
Raspudić 200, Robert Matijević 100.

REDOVINA

Obitelj Martina Raguža 100, Stipe Talić An-
drije 100, Darinko Mikulić 60, Treza Ilić 60, 
Kata Anić 50,

ŽUPNI LIST
Vesna Marić 20, Obitelj Martina Raguža 50, 
Ivanka Livaja 10,

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI POKOJNICI

- 6. 9. 2013 - umrla je Mira-Nada Stanislavljević

Obitelji pokojnica izražavamo kršćansku
sućut a za pokojnice molimo da im Gospodin po-

dari vječni mir  

SVETI SAKRAMENT ŽENIDBE ŽELE SKLOPITI: 

- Darko Martinović, sin Vlade i Nade r. Cvitković, 
župa Katedrala i Ivana Mišković, kći Ante i Zdenke 
r. Bagarić, župa sv. Petra i Pavla - Mostar. 
- Ivica Čuljak, sin Slavka i Jelke r. Azinović, župa 
Sv. Ivan - Mostar i Ivana Prlić, kći Ivana i Mirande 
r. Vučina, župa Katedrala. 
- Filip Dodig, sin Blaža i Vinke r. Čule, župa sv. 
Matej- Mostar i Ivana Pandža, kći Mire i Marije r. 
Rotim, župa Sv. Matej - Mostar. 
- Davor Ćorić, sin Jerke i Anice r. Drinovac, župa 
Katedrala i Nina Škutor, kći Ivana i Branke r. Širić, 
župa sv. Matej - Mostar. 
- Boris Buhač, sin Branka i i Anice r. Soldo, župa 
Katedrala i Maja Cvitković, kći Gojka i Ivanke r. 
Grle, župa Katedrala. 
- Mario Matić, sin Ivana i Anđelke r. Arapović, 
župa Čapljina i Martina Knježević, kći Josipa i 
Nade r. Raič, župa Čapljina. 

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 31. 8. 2013 kršten je Karlo Bošnjak, sin Damira 
Bošnjaka i Tanje r. Bućo
- 1. 9. 2013 kršten je Ivano Miličević, sin Dragana 
Miličeviča i Marije r. Tokić
- 7. 9. 2013 krštena je Helena Jović, kći Denisa Jo-
vića i Blaženke r. Gardavski 
- 7. 9. 2013 krštena je Petra Rozić, kći Grge Rozića 
i Lući r. Miloslavić
- 7. 9. 2013 krštena je Maria Martinović, kći Zora-
na Martinovića i Daniele r. Dragičević
- 8. 9. 2013 krštena je Katja Matijević, kći Roberta 
Matijevića i Marije r. Lovrić

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život.

ISPOVIJED I BLAGOSLOV DJECE NA 
POČETKU ŠKOLSKE GODINE 

Ispovijed djece na početku školske godine 
bit će u našoj Katedrali u subotu 21. ruj-
na 2013 u 11 sati. Molimo djecu da dođu 
na svetu ispovijed. Blagoslov i zaziv Duha 
Svetoga na početku školske godine bit će 
u nedjelju 22. rujna 2013. u 9 sati. Mo-
limo djecu da dođu na ovu svetu misu i 
ponesu svoje školske torbe na blagoslov. 


